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Mechanizm zmian y położenia ramy siedziskowej względem ramy oparciowej 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t mechaniz m zmian y położeni a ram y 
siedziskowej względe m ramy oparciowej w fotelach i meblach o zmiennym położeniu 
zarówno do leżenia, jak i siedzenia. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenna budowa mechanizmu zmiany położenia 
ramy siedziskowej względem ramy oparciowej, którego ukształtowanie i zestawienie ze 
sobą składowych elementów zapewnia łatwe składanie i rozkładanie ramy siedziskowej 
i ramy oparciowej. 

Mechanizm spełni a równocześni e kryteri a wytrzymałościow e n a przenoszon e 
obciążenia od ciężaru osób korzystających z  rozłożonego mebla, zachowując przy tym 
wymogi ergonomiczn e i  estetyczn e mebla , charakterystyczn e dl a wzornictw a 
przemysłowego. 

Mechanizm według wzoru przemysłowego charakteryzuj e się prostą, lekką, zwartą 
budową, zapewniającą łatwe składanie i rozkładanie mebli. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o n a załączony m material e 
ilustracyjnym, n a który m fig. 1  przedstawi a wido k boczn y pierwsze j odmian y 
mechanizmu zmiany położenia ramy siedziskowej względem ramy oparciowej, fig. 2 -
widok perspektywiczn y pierwsze j odmian y mechanizm u zamocowaneg o n a rami e 
siedziskowej złączonej z ramą oparciową i stelażem, fig. 3 - wido k czołowy drugiej 
odmiany mechanizmu, fig. 4  -  wido k czołowy stelaż a i  ram fotela z zamontowan ą 
druga odmian a mechanizmu , fig. 5  -  wido k boczn y korpus u z  dźwigniami trzecie j 
odmiany mechanizmu, fig. 6 - wido k perspektywiczny stelaża fotela i  ram zmian y 
położenia ramy siedziskowej względem ramy oparciowej. 

Pierwsza odmiana mechanizmu zmiany położenia ramy siedziskowej względem ramy 
oparciowej m a cech y istotn e wzor u przemysłoweg o charakteryzując e si ę tym , ż e 
zawiera korpu s z  górn ą tulej ą osadcz ą i  zamocowan a obrotow o n a poprzeczny m 
nośnym elemenci e 2 osadzony m w meblu 3, pod którą tworząc zwartą konstrukcje, 
ukształtowana jest prostopadle tuleja prowadząca 4 przemieszczaneg o w niej suwliwie 
prowadnika 5 , połączoneg o rozłączni e z  ram ą siedzisk a 6 , któr a złączon a jes t 
przegubowo z  ram ą oparci a 7 , ja k uwidocznion o n a załączony m material e 
ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 



Druga odmiana mechanizmu zmiany położenia ramy siedziskowej względe m ram y 
oparciowej ma cech y istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że na 
poprzecznym nośny m elemenci e 2  i  n a tylny m ramieniu ramy siedziskowe j $ 
zamocowane są rozłączni e równolegle dw a oddzielne mechanizmy zmiany położenia o 
budowie ja k w  pierwsze j odmianie , c o uwidocznion o n a załączony m material e 
ilustracyjnym fig. 3 i fig. 4. 

Trzecia odmiana mechanizmu zmiany położenia ramy siedziskowej względem ramy 
oparciowej ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma 
bardzo podobną budowę mechanizmu zmiany jak w drugiej odmianie. Wyróżnikiem 
jest ukształtowanie tulei prowadzących £ n a jednej górnej tulei osadczej i, tworzą c z 
nią zwartą konstrukcje zamocowaną obrotowo na poprzecznym nośnym elemencie 2, 
jak uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 5 i fig. 6. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Wykorzystani e d o zmian y położeni a ram y siedziskowe j £  względe m ram y 
oparciowej 2 mechanizm u składającego się z korpusu, w którym ukształtowana jest 
górna tulej a osadcz a JL , a  po d ni ą znąjduj e się prostopadł a tulej a 4  ,  z 
prowadnikiem Korpu s poprze z górn ą tulej e osadcz ą 1  zamocowan y jes t 
obrotowo na poprzeczny m nośny m elemencie 2 osadzonym w meblu 2 , za ś w 
tulei prowadzącej 4 , osadzony jest suwliwie prowadnik 5 połączon y rozłącznie z 
ramą siedziska fi. 

2. Wykorzystani e d o zmian y położeni a ram y siedziskowe j fi  względe m ram y 
oparciowej 2 dwóc h oddzielnyc h mechanizmó w zamocowanyc h równolegl e na 
poprzecznym nośnym elemencie 2 osadzony m w meblu 1, przy czym budowa tych 
mechanizmów jest identyczna jak w mechanizmie pierwszej odmiany. 

3. W  miejsce poszczególnych korpusów z tulejami osadczymi 1 wykorzystan o korpus 
z tulej ą osadcz ą J . o zwiększone j długośc i z  ukształtowanym i w  nie j dwoma 
tulejami prowadzącymi 4, tworzącymi z nią zwartą konstrukcje. Pozostałe elementy 
konstrukcyjne mechanizmu są identyczne, jak w mechanizmie drugiej odmiany. 
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